КОВДОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2022 года								     № 61/256

О плане мероприятий Ковдорской территориальной избирательной комиссии по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), организаторов выборов и референдумов и других участников избирательного процесса на 2023 год
В соответствии со статьей 26  Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьей 23 Закона Мурманской области от 24.03.2003 № 390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», Концепцией обучения членов избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса в Российской Федерации на 2022-2024 гг, утвержденной постановлением ЦИК  РФ от 15.12.2021 № 74/628-8,  Ковдорская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить план мероприятий Ковдорской территориальной избирательной комиссии по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), организаторов выборов и референдумов и других участников избирательного процесса на 2023 год (приложение № 1).
2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ковдорского района http://kovadm.ru/ в разделе Ковдорской территориальной избирательной комиссии.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель
Ковдорской территориальной
избирательной комиссии 						О.Ю. Горовая

Секретарь
Ковдорской территориальной					Е.В. Дурягина
избирательной комиссии